VITA. Qui nosti literas. et bene docet uiuere. q̄d
 sit doctrina litere. de quo et ad quid referat dili-
 genter considera. si sis doctor quid doceas et quod do-
 ces hoc teneas. ne tua p̄dant opa eterne uite premia.

Vide qui colit studium p̄ dei ministerio. ne abutaris

studio. suspirans a dispendio lucri nec te participes con-
iuge uite uitio. namq; multos inuenio qui sunt huius
participes ecclesiarum principes. **V**ide qui dei mune-
re religionis gloriam summi p dei gratiam. ne te possit
decipere neq; trudat in uitium philisteus impude. nam
q; prodeute dalide ut non amittas meritum. deus tu-
orum militum **I**tem unde **S** u p. cccxxx.

ISTA **Q** mundus furibundus falsa prestat gaudia. qz
defluunt et decurrunt ceu campi lilia. **R**es munda
na uita uana. ueta tollit premia. nam impellit et sub-
Emergit animas in tartara. **Q**uod uidemus uel tacem⁹
in presenti patria. dimitemus uel pdemus quasi
quercus folia. **R**ex carnalis lex mortalis ualde transito-
ria. frangit transit uelut umbra que non est corpea.
Contetamus astringamus carnis desideria. ut cum ius-
tis et electis in celesti gaudia. gratulari mereamur p
eterna secula. **V E R S U S.**

Quere sub meta lex pcepit atq; aphaeta.
Eit uelut umbra maris uox gla laus pplaris.
Omnia sut hoium tenui pendentia filo.
Qui differt penas. peccandi laxat habenas.
Nil fieri stulte credit qui peccat in ulte.

Dicit enim citius meministi libertati illud. *munus*

Quod quis deridet quam quod probat. et uenit apte. *munus*

De correctione hominum *munus*

PROCOR Tuum reuertere conditionis misere.

Homo cur spernis uiuere. cur dedicas te uitis. cur

indulget malitiis. cur excessus non corrigis. nec gressus

tuos dirigis in semitis iusticie. sed contra te cotidie iram

dei exasperas. in te succidi metue radices ficus fatue. cum

fructus nullos afferas. **O** conditio misera considera quam as-

pera sit hec uita. mors altera. que sic immutat statum. cur

non purgas reatum. sine mora. cum sit hora mortis tibi

incognita. et inuicta karitas que non proficit profusus aret.

et deficit. nec efficit beatum. **S**i uocatus ad nuptias adue-

nias sine ueste nuptiali. a curia regali expelleris. et ob-

uiam si ueneris sponso lampade uacua. es quasi uirgo fa-

tua. **E**rigo uide ne dormias. sed uigilans apertis domino

cum pulsauerit. beatus quem inuenit uigilantem dum

inuenit. **Y E S Q**

BONVS Est considerare in dominorum domino.

Bonum est spem ponere in spei nostre termino. qui de re-

gum potentia non de dei clementia spem conspicis

et decipis. et te excipis ab aula summi principi.

quid inopium agere uel exagere peccatum. in deo
cogitatum tuum iacta prius acta studeas corrigere.

In labore manuum et in sudore uultuum pane
tu o ue scere. *Versus.*

Laudat rure deū. qui uere diligit illū. *minimo*
Lumbos precingit. qui carnis uota restringit. *minimo*

Maxime querendū. qđ semp erit retinendū. *minimo*

Nil peccant oculi. si mens ualeat his dñari. *minimo*

Ne tardare uelis si quem uerte possis. *minimo*

Risus stultoz par semp erit socioz. *minimo*

Omne qđ est iustū. merito dici ualeat unū. *minimo*

Os qđ mentit. animā jugulare pbat. *minimo*

O quantis curis mens indiget omnib; horis. *minimo*

Peccans cotidie studeat moy se reparare. *minimo*
De Conuersione hominum. *minimo*

QUACV miserie et luto luxurie uolueris. inutile
tempus perdens pauphile cur offensas minimum. aut
derisum hominum non metuis diu destruis corpus et re
animam. salua saltem ultimam uite portuinculam offe
rent celestib; pro iuuentutis florib; senectutis stipulam.
forsan ludo ueneris ultra uires ueris. ut amoris rediū
tibi sit remediū. s; si te medullitus exsiccatum penit

exhaustas ut febras. nichil tamen proficis. dum ad tem-
 pus deficis. nam insurget artius ydra multiplicior. et
 post casum fortior surget terre filius. **E**t stes pede stabi-
 li. sine casu facti. caue precipitium deuitando uitium. set
 si te uexauerit aut si sprehenderit egyptiaca. mox pallia
 fugitiuus desere. nec lucteris temere. nam resistens uincit
 in hoc belli genere. et qui nouit cedere fugiendo fugitur.

Non uoluit floruit. licuit et libuit. **I**ta qd
 facere qd placuit. iuxta uoluntatem currere pagere
 carnis uoluptatem. **A**modo sic agere. uiuere tam libere.
 talem uitam ducere. uiri uetat etas. punit et eximit le-
 get assuetas. **E**t al illa mouuit. docuit. siluit. sic et etas
 amittit. nichil est exclusum. omnia cum uenia contulit

ad usum **V**olo resipiscere. linquere. corrigere qd commi-
 si temere. deinceps intendam serus p uitas uirtutes re-

Vice Perdit **I**ta qd **P**endam.
 me legi subdideram. minus licite dum fregi quod
 uoueram. et ad uite uespam corrigendum legi. quicqd
 ante pperam puerilis egi. **R**erum exitus dum quero. dis-
 cutere. uerum penitus a falso discernere. falso fallor ope-
 brauium si spero. me uirtutum metere uitia dum sero.

Non sum duplici pplexus itinere. nec addidici reflexus

a uenere. nec fraudati temere coniugis amplexus. danda
psequere ne fraudetur sexus. **F**amem aliqua porcorum non

abitulit. que ad lubrica errorum non contulit. s; scriptura
osulit uia uitrem morum. que p̄ larga protulit pabula do